



Processo: 2017.062.840

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo frios, secos e molhados, os quais serão destinados e utilizados nas unidades escolares.

Interessado: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

**ATA DE DESCLASSIFICAÇÃO, BEM COMO, CONVOCAÇÃO DAS
LICITANTES SUBSEQUENTES NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2017**

No dia 02 de janeiro de 2018, às 08 horas, reuniram-se no auditório da Secretaria Executiva de Licitação, a Pregoeira Marilda Pereira da Silva Alves e Equipe de Apoio Carlos Felipe Gomes Júnior, designados pelo Decreto “N” Nº 82, de 28 de março de 2017, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, proceder a desclassificação das empresas, **CAVIUNA COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME** (itens 07, 08 e 19), **A L COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME** (item 25), **BR 15 COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA ME** (itens 28 e 52), **PREGONI DISTRIBUICAO EIRELI – ME** (31) e **VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI - ME** (item 50), bem como, convocação das licitantes subsequente para apresentação de amostra e proposta reajustada em relação aos citados itens. Inicialmente, a pregoeira informou que as empresas acima citada foram desclassificadas, tendo em vista que não apresentaram amostra no prazo de 03 (três) dias, conforme subitem 7.19 do Edital, quanto à empresa. Do exposto, a pregoeira convoca as empresas remanescentes na ordem classificatória para apresentar proposta reajustada e amostra no prazo previsto no instrumento convocatório, contados a partir do recebimento deste, conforme se segue:

FORNECEDOR: BBR 15 COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA ME						
Item	Descrição do produto	Marca	VL. unitário	Qtde	Medida	VL. Total
55 -	ARROZ POLIDO BENEFICIADO 5KG	MEU SABOR	10,75	2951	3	354.223,25
Total Geral: R\$ 354.223,25 (trezentos e cinquenta e quatro reais, duzentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos)						

FORNECEDOR: COMERCIAL W SETE SECOS E MOLHADOS EIRELI - ME						
Item	Descrição do produto	Marca	VL. unitário	Qtde	Medida	VL. Total
7 -	IORGUTE SABOR MORANGO	RAPOSINHA	3,78	152728		577.311,84



8 -	IORGUTE SABOR COCO	RAPOSINHA	3,78	152728		577.311,84
19 -	CANJICA AMARELA	PACHA	1,15	3188		3.666,20
28 -	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	DIOCA	4,20	2049		8.605,80
33 -	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	CAIPIRA	1,52	1708		2.596,16
46 -	OLEO DE GIRASSOL REFINADO COM NO MINIMO	SINHA	4,98	2561		12.753,78
52 -	TEMPERO COMPLETO 1 KG.	ANHANGUERA	3,30	990		3.267,00
						1.185.512,62
Total Geral: R\$ 1.185.512,62 (um milhão, cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e doze reais e sessenta e dois centavos)						

FORNECEDOR: WK INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
50 -	PROTEINA DE SOJA COM 1 KILO	SOYA	5,01	2419		12.119,19
						12.119,19
Total Geral: R\$ 12.119,19 (doze mil cento e dezenove reais e dezenove centavos)						

FORNECEDOR: VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI - ME

Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
25 -	DOCE DE LEITE PASTOSO	ANGORA	4,79		1992	9.541,68
Total Geral: R\$ 9.541,68 (nove mil quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos)						

Nada mais havendo para tratar, a Pregoeira solicitou que fosse lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, segue assinada pela Pregoeira e equipe de apoio.

Secretaria Executiva de Licitação do Município de Aparecida de Goiânia, aos 02 dias do mês de janeiro de 2018.

Marilda Alves
Pregoeira

Carlos Felipe Gomes Junior
Equipe de Apoio